
                                                 R  O  M  Â  N  I  A 
                                       J U D E Ţ U L  S Ă L A J 
                                  ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
                                         CONSILIUL  LOCAL 
 

 

  
           HOTĂRÂREA NR.59 

     din 29.07.2011  
privind  aprobarea  încheierii cu SC Salubris SA Slatina a Contractului de prestări servicii pentru 
activitatea de colectare, transport şi depozitare a deşeurilor provenite din activităţi de construcţii 
şi demolări de clădiri, reabilitări de drumuri, trotuare  sau alte structuri de pe domeniul public al 

oraşului Şimleu Silvaniei 
 

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă  ordinară în data de 
29 iulie 2011; 

Având în vedere Expunerea de motive nr.7974/2011 a Primarului oraşului Şimleu Silvaniei,  
Raportul de specialitate nr.7980/2011 al Serviciului urbanism şi Avizul Comisiei pentru amenajarea 
teritoriului şi urbanism, administrarea domeniului public şi privat, realizarea lucrărilor publice, protecţia 
mediului, conservarea monumentelor şi arhitectură a Consiliului Local; 

În baza prevederilor art.19 din OUG nr.34/2006 privind atribuirea contractelor de achiziţie 
publică, a contractelor de concesiune de lucrări publice şi a contractelor de concesiune de servicii, cu 
modificările şi completările ulterioare, Legii nr.51/2006 a serviciilor comunitare de utilităţi publice, 
art.91 din anexa la HCL nr.157/2007 şi art.36 alin.2 lit.c din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 
locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

În temeiul  art.45 alin 3 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei  publice  locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare,  

                                                                         HOTĂRĂŞTE: 

 Art.1.Se aprobă  încheierea cu SC SALUBRIS SA Slatina a Contractului de prestări servicii 
pentru activitatea de colectare, transport şi depozitare a deşeurilor provenite din activităţi de construcţii 
şi demolări de clădiri, construcţii/reabilitări de drumuri, trotuare  sau alte structuri de pe domeniul public 
al oraşului Şimleu Silvaniei. 
            Art.2.Se aprobă  tarifele ce vor fi aplicate pentru prestări servicii de colectare, transport şi 
depozitarea deşeurilor provenite din activităţi de construcţii şi demolări de clădiri, construcţii/reabilitări 
de drumuri, trotuare  sau alte structuri de pe domeniul public al oraşului Şimleu Silvaniei, după cum 
urmează: 

- 66,42 lei/mc + TVA 
- 330 lei/cursă + TVA. 

           Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Şimleu 
Silvaniei, Serviciul urbanism şi Direcţia Economică. 
           Art.4Prezenta hotărâre poate fi atacată la Tribunalul Sălaj  în condiţiile Legii nr.554/2004 privind 
contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 
           Art.5.Prezenta hotărâre se comunică cu: 

- Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 
- Prefectul Judeţului Sălaj; 
- Serviciul urbanism; 
- Direcţia Economică; 
- SC SALUBRIS SA Slatina; 
- Dosar hotărâri. 
 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                      CONTRASEMNEAZĂ, 
    VIDA JANOS-ANTAL                                                                  SECRETARUL ORAŞULUI,  
                        ELENA-MARIA MOCAN  



                                           
 

  

         
 
 
 


